Pe teatrul sudostic: Ni continuăm ofensiva pe linia Piliș-Vistula superioară, precum și pe frontul Sambor—Strij—Stanislav. La Iaroslaw, precum și spre nord dela acesta ni-a succes să trecem pe mai multe locuri râul San. Acum luptăm pentru Przemysl.

O serbare școlară.

Broșov 5/18 Mai 1915.

Deși trăim vremuri grele, mai grele ca nici odată p'ate, și multe au stagnat, atât în țara noastră, cât și în celelalte țări, e-ri iau parte activă în acest grozav război mondial, cu toate acestea din partea forurilor superioare s-au luat până acum toate măsurile necesare, ca în prima linie învăț-